
FEDINSA
envase sostenible

ENVASES 
de PLÁSTICO

Plastic containers
Barquettes en Plastique

Kunststoffschalen



Formato gastronorma 1/8

Formato gastronorma 1/2

Formato gastronorma 1/4

Material

Material

Material

Color

Color

Color

ml

ml

ml

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Uds

Uds

Uds

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

800

800

800

800

800

800

800

800

300

300

300

300

300

300

18

18

25

25

34

34

50

50

30

30

50

50

80

80

171X129

171X129

171X129

171X129

171X129

171X129

171X129

171X129

265X160

265X160

265X160

265X160

265X160

265X160

200

200

200

200

50

50

80

80

316X261

316X261

316X261

316X261

GPB 2850-40

GBB 2850

GPB 4250-40

GBB 4250

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

2850

2850

4250

4250

12

12

12

12

GPB 250-40

GBB 250

GPB 350-40

GBB 350

GPB 500-40

GBB 500

GPB 650-40

GBB 650

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

250

250

350

350

500

500

650

650

20

20

20

20

20

20

20

20

GPB 850-40

GBB 850

GPB 1400-40

GBB 1400

GPB 2000-40

GBB 2000

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

850

850

1400

1400

2000

2000

16

16

16

16

16

16



Material

Material

Material

Material

Color

Color

Color

Color

ml

ml

ml

ml

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Uds

Uds

Uds

Uds

GIP 250

GIP 400

GIP 500

GIP 750

GIP 900

GIP 1000

GIP 1650

GIP 2000

GLI 250

GLI 375

GLI 500

GLI 580

GLI 650

GLI 750

GLI 1000

GLI 1200

GLI 1500

GLI 2000

GNN 500-40 MM

GNBN 500-40 MM

GNN 600-40 MM

GNBN 600-40 MM

GNN 760-40 MM

GNBN 760-40 MM

GPI D 400

GBI D 400

GBILDPE D 400

GPI D 500

GBI D 500

GBI PE D 500

GPI D 650

GBI D 650

GBI PE D 650

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP-40

PP/EVOH/PP

PP

PP/EVOH/PP

PP/EVOH/PE

PP

PP/EVOH/PP

PP/EVOH/PE

PP

PP/EVOH/PP

PP/EVOH/PE

250

400

500

750

900

1000

1650

2000

250

375

500

580

650

750

1000

1200

1500

2000

500

500

600

600

760

760

400

400

400

500

500

500

650

650

650

155X105

155X105

155X155

155X155

209X158

209X158

209X158

209X158

136X96

136X96

136X96

192X136

192X136

192X136

192X136

192X136

192X136

192X136

186X138

186X138

186X138

186X138

186X138

186X138

170X145

170X145

170X145

170X145

170X145

170X145

212X158

212X158

212X158

35

53

40

50

40

50

80

100

32

49

66

35

35

40

54

72

85

98

29

29

35

35

50

50

44

44

44

57

57

57

40

40

40

600

600

300

300

500

500

500

500

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

400

400

400

400

400

400

300

300

300

600

600

600

400

400

400

24

24

42

42

12

12

12

12

32

32

32

16

16

16

16

12

12

12

20

20

20

20

20

20

20

20

20

16

16

16

20

20

20

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé



G 250 
GT 250

G 375

G 500 
GT 500

G 750 
GT 750

G 1000 
GT 1000

GC 250 
GCT 250 
GCP 250

GC 370 
GCT 370 
GCP 370

GC 500 
GCT 500 
GCP 500

GC 750 
GCT 750 
GCP 750

GC 1000 
GCT 1000 
GCP 1000

GC 1500 
GCT 1500 
GCP 1500

GC 2000 
GCT 2000 
GCP 2000

GC 370 B  
GCT 370 B

GC 500 B 
GCT 500 B

GC 750 B 
GCT 750 B

GC 1000 B 
GCT 1000 B

GC 1500 B 
GCT 1500 B 
GCP 1500 B

GC 2000 B 
GCP 2000 B AGU

GM 150 
GMT 150 
GMP 150

GM 270 
GMT 270 
GMP 270

GM 400 
GMT 400 
GMP 400

GM 500 
GMT 500 
GMP 500

OPS 
PET

OPS

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET 
PP

OPS 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

250

 
375

500 

750 

1000

250 
 

370 
 

500 
 

750 
 

1000 
 

1500 
 

2000

370 

500 

750 

1000 

1500 
 

2000

150 
 

270 
 

400 
 

500

143x110 

160x128

166x132 

188x153

 
200x165

124x106 
 

140x115 
 

150x124 
 

170x140 
 

198x158 
 

220x180 
 

240x190

140x115 

150x124 

170x140 

198x158 

220x180 
 

240x190

144X130 
 

144X130 
 

144X130 
 

144X130

46

 
46

55

 
65

 
68

49 
 

42

 
 

48

 
 

58

 
 

53

 
 

60

 
 

70

42

 
48

 
58 

53

 
60

 
 

70

16 
 

30 
 

45 
 

56

600

 
300

400

 
400

 
300

600 
 

400 
 

600 
 

200 
 

300 
 

150 
 

200

400 

600 

200 

300 

150 
 

200

300 
 

300 
 

300 
 

300

20

 
24

20

 
9

 
9

20

 
 

16

 
 

14

 
 

24

 
 

14

 
 

18

 
 

12

16

 
14

 
24

 
14 

18

 
 

12

16 
 

30 
 

30 
 

30

Material Color ml Exterior mm Altura mm Uds Cajas / Palé



GMP 600 

GM 760 
GMT 750 
GMP 760 

GM 900 
GMT 1000 
GMP 900 

GM 1380 
GMT 1500 
GMP 1380

GM 1700 
GMT 1700 
GMP 1700 

GFT 250

GFT 370

GFT 500

GFT 600

GFT 750

GFT 1000

GD 150 
TGD 150 
TGD 150 B

GD 300

GD 450

GD 600

GD 900 
TGD 900 
TGD 900 B

GD 1200

GHT 500

PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

OPS 
PET 
PP

PET

PET

PET

PET

PET

PET

OPS 
OPS 
OPS

OPS

OPS

OPS

OPS 
OPS 
OPS

OPS

PET

600

750 
 

1000 
 

1500 
 

1700

250

370

500

600

750

1000

150 
 

300

450

600

900 
 

1200

500

190x145

190x145 
 

190x145 
 

253x173 
 

253x173

Ø 120

Ø 133

Ø 155

Ø 170

Ø 170

Ø 186

150x125 
150x125 
150x125

150x125

150x125

150x125

195x165 
195x165 
195x165

195x165

192x142

43

54 
 

64 
 

54 
 

65

48

55

60

55

66

72

23 
7 
7

35

53

73

55 
7 
7

74

50

400

400 
 

400 
 

200 
 

200

600

600

500

300

300

300

600 
600 
600

600

600

600

300 
300 
300

300

300

16

16 
 

16 
 

16 
 

16

16

16

12

16

16

16

20 
36 
36

20

20

20

20 
36 
36

20

18

Tapa

Material

Material

Material

Material

Color

Color

Color

Color

ml

ml

ml

ml

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Uds

Uds

Uds

Uds

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé



GS 375

GO 700 
GOT 700

GO 1100 
GOT 1100

GO 700 A 
GOT 700 A

GO 1100 A 
GOT 1100 A

GSTC 800-502

GSTC 1000-501

GSTC 1200-500

GET 500

GET 500 B

GET 550

GET 1000

GZPI 500 INY

GZPI 1000 INY

GZPI 1500 INY

OPS

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET

OPS 
PET

PET

PET

PET

PET

PET

PET

PET

PET

PET

PET

375

700 

1100

700 

1100

800

1000

1200

500

800

550

1000

500

1000

1500

187x67

250x182 

250x182

250x182 

250x182

217x195

217x195

217x195 

199x145

193x145

220x145

220x145

129x122

154x140

240x180

81

27 

40

27 

40

36+33

43+41

57+49

27

40

27

40

54

74

60

500

800 

800

800 

800

200

200

200

400

400

400

400

300

200

110

20

16 

16

16 

16

30

30

30

20

16

16

16

12

12

16
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Color

ml
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Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm

Exterior mm
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Altura mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Uds

Uds

Uds

Uds

Uds

Uds

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé



GXPI 500 INY

GXPI 1000 INY

TGXPI 500 INY

GWPI 155 INY

TGWPI 155 INY

GWT 60

TGWT 60

GWT 120

TGWT 120

PP 
Homopolímero 

PP 
Copolímero 

PP-EVOH-PP 
Homopolímero 

PP-EVOH-PP 
Barrera Copolímero 
(poco habitual)

PP-EVOH-LDPE 
Barrera  

PP-EVOH-HDPE 
 

OPS 
 

PET 
 

PET - LDPE 
 

PP - LDPE 
 

Termosellable

RESUMEN : Tratamientos térmicos y propiedades

SI
Film PP

SI SI SI

SI
Film PP

SI SI SI SI

SI
Film PP

SI SI SI

SI
Film PP

SI
Film PP

SI SI

SI SI

Alta 3000

en 24h a 23ºC / e= 25 mic, 1 atm

Alta 0,4

Alta 0,4

Alta 6000

Alta 155

Alta 155

Alta 3000

Media 3000

Media 0,4

Media 0,4

SI

SI

SI SI

SI

SI

SI
Film PP

NO NO NO NO

NO

NO

NO NO NO

NO NO NO

NO

NO

NO

0º / 120º C No recomendado 
Poca resistencia al impacto

No recomendado 
Poca resistencia al impacto

No recomendado 
Poca resistencia al impacto

No recomendado 
Poca resistencia al impacto

No recomendado 
Poca resistencia al impacto

No recomendado 
Poca resistencia al impacto

0º / 120º C

0º / 120º C

0º / 85º C

0º / 85º C

-40º / 120º C

-40º / 120º C

-40º / 80º C

-40º / 70º C

-40º / 70º C

SI
Film PP

SI
Film PE

SI
Film PE

EsterilizaciónTemperatura CongelaciónMicroondas TransparenciaPasteurización Permeabilidad O2

PP

PP

PP

PP

PP

PET

PET

PET

PET

500

1000

155

60

120

Ø 124

Ø 124

Ø 127

Ø 69

Ø 67

Ø 62

Ø 62

Ø 74

Ø 74

56

122

5

65

5

31

50

600

300

600

2000

2000

2500

2500

2500

2500

16

16

24

12

40

30

30

30

30
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Material

Material

Color

Color

Color

ml

ml

ml
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Exterior mm

Exterior mm

Altura mm

Altura mm

Altura mm

Uds

Uds

Uds

Cajas / Palé

Cajas / Palé

Cajas / Palé



Aluminio Celulosa

FEDINSA
envase sostenible

www.fedinsa.com
Diseño y fabricación de envases de celulosa, aluminio y plástico

Design and production of cellulose, aluminium and plastic containers
Création et fabrication d’emballages en cellulose, aluminium et plastique
Design und Produktion von Zellulose, Aluminium und Kunststoffschalen

+34 941 271 300

FEDINSA ENVASES S.A.
C/ Pescadores 2. 

26009 LOGROÑO - ESPAÑA - SPAIN

Descarga nuestros catálogos
Download our catalogues

Téléchargement nos catalogues
Laden Sie hier unseren Katalog herunter

Aluminio Plástico Celulosa
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Aluminium Kunstostoff Zellulose


